§ 2.—Apium quoque natura fera est; itaque quae in arbore nostra considerint, antequam a nobis alveo concludantur, non magis nostrae esse intelliguntur, quam volucres, quae in nostra arbore nidum fecerint; ideo si alias eas incluserit, earum dominus erit.

§ 3.—Favos quoque, si quos hae fecerint, sine furto quilibet possidere potest. Sed, ut supra quoque diximus, qui in alienum fundum ingreditur, potest a domino, si is providerit, iure prohiberi, ne ingredetur.

§ 4.—Examen, quod ex alveo nostro evolaverit, eosque nostrum esse intelligitur, donec in conspectu nostro est, nec difficilis eius persecutio est; alioquin occupantis fit.

§ 5.—Pavonum (4) et columbarum fera natura est; nec ad rem pertinet, quod ex consuetudine avolare et revolare solent; nam et apes idem faciunt, quarum constat feram esse naturam. Cervos quoque ita quidam mansuetos (5) habent, ut in silvas eant, et redeant, quorum et ipsorum feram esse naturam nemo negat. In his autem animalibus, quae (6) consuetudine abre et redire solent, talis regula comprobata est, ut eosque nostra esse intelligantur, donec revertendi animum habeant, quod (si) desierint revertendi animum habere, desinant nostra esse, et fiant occupantium; intelliguntur autem desiisse revertendi animum habere tunc, quem revertendi consuetudinem deseruerint.

§ 6.—Gallinarum et anserum non est fera natura; palam est enim alias esse feras gallinas, et alios feros anseres. Itaque si quolibet modo anseres mei, et gallinae meae turbati turbataeve adeo longius (7) evolaverint, ut ignoremus, ubi sint, tam non nihilominus in nostro dominio tenentur. Quae de causa furti nobis tenebitur, qui quid eorum lucrandi animo apprehenderit.

§ 7.—Item quae ex hostibus capiuntur, iure gentium statim capientium fiunt;

6. FLORENTINUS libro VI. (8) Institutionum. — item quae ex animalibus dominio nostro eodem iure subiectis nata sunt.

que recobra su libertad natural, ó cuando haya desaparecido de nuestra vista, ó cuando de tal modo esté á nuestra presencia, que sea difícil su persecución.

§ 1.—Se dudo, si se entiende que un animal silvestre, que esté herido de modo que pueda ser cogido, es nuestro desde luego. A Trebatio le pareció que desde luego era nuestro, y que se considera que es nuestro mientras lo perseguimos; pero que si dejáremos de perseguirlo dejaba de ser nuestro, y se hacia á su vez del que lo ocupaba. Y así, si durante el tiempo en que lo perseguimos otro lo hubiere cogido con ánimo de lucrarse él, se considera que nos hizo un hurto. Pero los más opinaron, que no era nuestro de otro modo, sino si lo hubiéremos cogido, porque pueden acontecer muchas cosas para que no lo cojamos; lo que es más verdadero.